ДОГОВОР № _____
купли - продажи арестованного движимого имущества

г. Назрань                                                                          «      »_____________ 20___ г.

Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Республике Ингушетия (далее - ТУ Росимущества в Республике Ингушетия), в лице ______________________________________действующего на основании_________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и ______________________________________________________________
______________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Покупатель», при совместном упоминании именуемые «Стороны», на основании протокола об итогах аукциона в электронной форме от «___»_______20_____ г. № __________ (далее - Протокол), подписали настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора
1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять следующее имущество:
	№
п/п
	Наименование

	Ед. изм.
	Кол-во

	1.

	Всего

(далее – «Имущество»).
1.2. Имущество продается на основании постановления судебного пристава исполнителя _______________________________ от «___» _____20___ г. и заявки УФССП по Республике Ингушетия (далее – «Государственный орган»).

II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты.
2.1. Общая стоимость Имущества составляет __________ (____) рублей.
2.2. Победитель торгов оплачивает полную стоимость имущества (за вычетом задатка) в течение пяти дней со дня проведения торгов на счет ТУ Росимущества в Республике Ингушетия по реквизитам, указанным в извещении.
2.3. Договор купли-продажи имущества заключается в течение пяти дней после поступления на счет ТУ Росимущества в Республике Ингушетия денежных средств, составляющих цену имущества, определенную по итогам торгов, но не ранее, чем через десять дней со дня подписания Протокола о результатах торгов.

III. Передача Имущества
3.1. Имущество передается Государственным органом по месту его нахождения.
3.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня подписания настоящего Договора.
Обязанность по передаче Имущества Покупателю считается исполненной в момент предоставления Имущества в распоряжение Покупателя. Имущество считается представленным в распоряжение Покупателя, если в предусмотренный настоящим пунктом срок Имущество готово к передаче в месте его нахождения и Покупатель осведомлен о готовности Имущества к передаче.
3.3. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец и Государственный орган не несут ответственности за качество проданного Имущества.

IV. Переход права собственности на Имущество
4.1. Право собственности на продаваемое имущество переходит к Покупателю с момента подписания акта приема - передачи.
4.2. Все расходы, связанные с приемом Имущества и его оформлением в установленном порядке возлагаются на Покупателя.

V. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. п.2.1 и 2.2  настоящего Договора считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества.  В этом случае Продавец отказывается от подписания Договора, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора без оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении Договора.

VI. Прочие условия
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
· надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
· расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;
· возникновении оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.
6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.
При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном федеральным законодательством.

VII. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и экземпляр для Государственного органа.

	VIII. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Продавец
	Покупатель

	                        Продавец:
Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Республике Ингушетия. Адрес: 386101, Республика Ингушетия, г.Назрань, ул. Победы, д.3. Телефон/факс: (8732) 22-79-84, E-mail: tu06@rosim.ru. ИНН - 0608014952; КПП - 060801001. Расчетный счет: 03212643000000011400;
Кор/счет: 40102810345370000027; л/счет 05141А26680, Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ//УФК по Республике Ингушетия г.Магас; БИК: 012618001;
ОГРН: 1100608000646.

___________________       /______________/
М.П.
	________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________ (_____________)